АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	   28 августа  2020 года

	№
	288

Об организации образовательного процесса в образовательных организациях в 2020-2021 учебном году в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)
В  соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16, руководствуясь Положением об организации образования,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Уведомить Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Владимирской области в округе Муром, Муромском, Меленковском и Селивановском районах не позднее чем за рабочий день о планируемых сроках открытия организации в условиях распространения COVID-2019.

1.2. Информировать родителей (законных представителей детей) о режиме функционирования организации в условиях распространения COVID-2019.

1.3. Организовать работу организации  по специально разработанному расписанию (графику) уроков, перемен.

1.4. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет за исключением занятий, требующих специального оборудования (в том числе физическая культура, изобразительное искусство, трудовое обучение, технология, физика, химия).

         1.5. Запретить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц (классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

         1.6. Проводить для всех лиц, посещающих Организацию (на входе), термометрию бесконтактным способом с занесением ее результатов в журнал в отношении лиц с температурой тела 37,1 ос и выше в целях учета при проведении противоэпидемических мероприятий.

         1.7. Изолировать незамедлительно лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. При этом детей размещать отдельно от взрослых.
         1.8. Уведомить Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Владимирской области» в округе Муром, Муромском, Меленковском и Селивановском районах в течение 2 часов с момента выявления указанных лиц в Организации по телефону 8(49234) 3-63-93.

         1.9. Проводить проветривание рекреаций и коридоров помещений общеобразовательной организации во время уроков, а учебных кабинетов - во время перемен.

         1.10. Провести в Организации уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования Организации.

1.11. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в Организацию, помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты.

          1.12. Проводить ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей.

          1.13. Проводить в Организации генеральную уборку не реже одного раза в неделю.

          1.14. Обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, мыла в дозаторах, дезинфицирующих средств для рук в дозаторах, одноразовых рулонных полотенец, туалетной бумаги, наличие инструкций с правилами мытья рук, а также кожных антисептиков для обработки рук.
          1.15. Обеспечить неснижаемый запас дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты (маски, респираторы, одноразовые перчатки).

          1.16. Проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы Организации.

[image: image2.jpg]

          1.17. Организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток.
          1.18.  Проводить мытье посуды и столовых приборов  с использованием дезинфицирующих средств в соответствии с инструкциями.

          1.19. Использовать для проведения дезинфекции дезинфицирующие средства, применяемые для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению.

1.20. Обеспечить проведение для сотрудников инструктажа по правильному применению средств дезинфекции и использованию средств индивидуальной защиты.

1.21. Посещать Организации детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больным COVlD-2019, при наличии медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в Организации.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.В. Иванову.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	 [image: image1.jpg]

	Т.А.Масленникова